
Výzva č. 65 OPZ+

Podpora sociálního začleňování ve vyloučených 
lokalitách



Základní informace

• Vyhlášeno 4.6. 2024

• Druh výzvy: Kolová (otevřená)

• Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 4. 6. 2024, 09:00 hodin

• Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 3. 10. 2024, 12:00 hodin

• Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt naplánovat: 36 měsíců

• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 30. 6. 2028

• Alokace: 500 000 000 Kč (150 mil. pro oblast A, 125 mil. pro oblast B a 225 mil. pro 
oblast C)

• Min. a max. hodnota žádosti: 1 000 000Kč až 10 000 000 Kč



Územní zacílení

• Oblast výzvy A: Pro obce, které nespolupracují s MMR, Odborem pro sociální začleňování a aktivně 
řeší na svém území problematiku sociálního vyloučení v oblasti sociálně vyloučených lokalit 
s průměrnou hodnotou indexu sociálního vyloučení za poslední 3 roky vztahující se k území obce, 
s hodnotou více než 12 bodů.

• Oblast výzvy B: Pro obce, které nově spolupracují s MMR, Odborem pro sociální začleňování 
(pro obce s nově vytvořeným PSZ). 

Jedná se o 5 obcí – Jablonec nad Nisou, Česká Třebová, Česká Lípa, Nový Bor a Nové Město 
pod Smrkem.

• Oblast výzvy C: Pro obce, které spolupracují s MMR, Odborem pro sociální začleňování 
(pro obce s revidovaným, nebo stávajícím PSZ).

Jedná se o 29 obcí: Aš, Brno, Děčín, Dvorce, Frýdlant, Fulnek, Chomutov, Jesenicko, Jihlava, 
Kadaň, Krnov, Kroměříž, Liberec, Litvínov, Moravská Třebová, Moravský Beroun, Ostrava, Písek, 
Ralsko, Sokolov, Štětí, Roudnice nad Labem, Rumburk, Velké Hamry, Vejprty, Vítkovsko, 
Vrbensko, Žatec a Žďár nad Sázavou.



Podporované 
aktivity

Podporované aktivity:

1) Podpora komunitní práce

2)  Podpora sociálních služeb

3) Podpora ohrožených rodin s dětmi (fakultativní 
služby k sociálním službám NZDM, SAS  TP)

4) Podpora osob závislých a závislostí ohrožených

5) Podpora řešení dluhové problematiky

6) Podpora posílení výkonu sociální práce na 
obcích

7) Podpora prevence zdraví 8) Podpora 
participativních metod práce s cílovou skupinou 
(pouze v kombinaci s PA 1-6)

9) Podpora programů zaměřených na boj s 
diskriminací a anticiganismem (pouze v kombinaci 
s PA 1-6)



Spolufinancování

• Pro NNO:  5 %

• Pro obce do 3 000 obyvatel: 10 %

• Pro obce nad 3 000 obyvatel a jimi zřizované organizace, dobrovolné svazky obcí 
včetně společenství obcí nad 3 000 obyvatel, organizace zřizované kraji:  15 %

• Pro ostatní subjekty neuvedené ve výše uvedených kategoriích: 23,265 % 



Kompletní informace pak v odkazu 
níže a také v přiložených přílohách. 
https://www.esfcr.cz/vyzva-065-

opz-plus

Dotazy lze pokládat 
prostřednictvím fóra vyhlašovatele 
výzvy: https://www.esfcr.cz/klub-

vyzvy-065-podpora-socialniho-
zaclenovani-ve-vyloucenych-

lokalitach-2

https://www.esfcr.cz/vyzva-065-opz-plus
https://www.esfcr.cz/vyzva-065-opz-plus
https://www.esfcr.cz/klub-vyzvy-065-podpora-socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-2
https://www.esfcr.cz/klub-vyzvy-065-podpora-socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-2
https://www.esfcr.cz/klub-vyzvy-065-podpora-socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-2
https://www.esfcr.cz/klub-vyzvy-065-podpora-socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-2


PhDr. Veronika Aresta, PhD.

Poradkyně odborné podpory (bydlení)

Odbor pro sociální začleňování

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6, 110 10 Praha 1

mobil: +420 728 086 280

e-mail: veronika.aresta@mmr.gov.cz

mailto:veronika.aresta@mmr.gov.cz

	Snímek 1: Výzva č. 65 OPZ+
	Snímek 2: Základní informace
	Snímek 3: Územní zacílení
	Snímek 4: Podporované aktivity
	Snímek 5: Spolufinancování
	Snímek 6
	Snímek 7

